

PÖYTÄKIRJA 14.9.2020, MERIMIESASIAN NEUVOTTELUKUNNAN TERVEYSJAOSTO

Aika 14.9.2020 klo 12:05 – 13:10

Paikka Skype (HUOM. vain Skype, kutsu kalenterikutsuna)

Osallistujat	Kristiina Mukala, puheenjohtaja, STM	(x)
	Carita Ojala, Suomen Merimies-Unioni ry	()
	Sannaleena Kallio, Suomen Merimies-Unioni ry	(x)
	Joachim Alatalo, Suomen Konepäällystöliitto ry	(x)
	Pipsa Mörn, Suomen Laivanpäällystöliitto ry	(x)
	Jukka Tuomaala, Traficom	(x)
	Päivi Miilunpalo, Työterveyslaitos	(x)
	Nea Kuusinen, Suomen Varustamot ry	()
	Maija Mattila, Suomen Varustamot ry	()
	Auli Kurko, Suomen Varustamot ry	()
	Carolina Sierimo, sihteeri, STM	(x)

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 12:05 ja toivotti osallistujat tervetulleiksi Skype-kokoukseen.

2 Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin kokouksen 14.9.2020 esityslista muutoksitta.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

4 Merimiesterveyskeskukset 2020 - kysely

Osalla alueista kysyntä merimiesten lääkärintarkastuksille on pientä, joten voi olla, että alueella erikseen nimetty lääkäri tekee tarkastuksia muun työn ohessa. Palvelut ovat myös mahdollisesti siirtyneet osittain yksityiselle puolelle.

Kaksi isoa tarkastuksia tekeviä keskuksia ovat Helsinki ja Turku. Raumalla noin 200 tarkastusta, muut keskuksset ovat pienempiä. Pienillä tarkastusmäärillä on vaikeaa ylläpitää tarkastusten vaatimaa laatua yllä. Tarkastuksien määrä on noin 2 000/vuosi.

Sairaanhoito ja suun terveydenhuolto ei enää yleensä sisälly terveydenhuollon sopimukseen. Toisaalta kyselyn mukaan niiden kysyntä on pientä. Työterveys- huollon rooli on merimiesterveyskeskuksissa pienentynyt (uusintatarkastukset).

Varustamotyöterveyshuolto ja merimiesterveyshuolto on joillakin alueilla myös pääosin siirtynyt yksityiselle puolelle. Myös ulkomailla tehtyjä lääkärintodistuksia hyväksytään mahdollisesti aiempaa enemmän.

Käytiin keskustelua asiasta.

Tulisiko merimiesten alkutarkastuksiin varattujen paikkakuntien Helsinki, Turku, Kotka ja Rauma (opiskelupaikkakuntia) palvelut taata jatkossakin? Maantieteellisen kattavuuden takaaminen on edelleenkin tärkeää. Lääkärien osaamista ja maantieteellistä kattavuutta ei voida asettaa vastakkain (mahdollisesti selvitetään liittojen kanta tähän). Mahdollistetaan konsultaatiovaihtoehtoja niille lääkäreille, joiden tekemien tarkastusten määrä on pieni (pohjois-etelä-akselilla).

Terveyspoikkeuslupien uusiminen on nykyisin potilaan vastuulla ja kustannuksella. Tämä voi johtaa palveluiden ruuhkautumiseen, kun Korona-poikkeustilanne päättyy.

5 Laiva-apteekki-asetuksen päivittämisen tilanne

Laiva-apteekkiasetuksen päivitys. Miten korvataan niitä lääkkeitä, joita ei välttämättä ole enää saatavissa. Pohdittiin koronamaskien korvattavuutta.

6 Muut asiat

Keskusteltiin kaksoisrekisteröinnistä.

Merimieslääkäritodistuksen hakemisen vanhentumisen aikarajaa ei ole rajattu 3 kuukauteen. Yritetty viestittää tästä kouluille. Suositus on kuitenkin, että todistus on haettu ennen opintojen aloittamista.

Merimieslääkäritarkastuksen tekeminen etänä: linjaus, että ei ole mahdollista. Pitäisikö asiasta informoida ja ketä? Traficom (lääkäreiden auditointi ja tavoitettavuus) ja Valviran ohje lähikontakteista korona-aikana.-Jos on toimittu ohjeen vastaisesti (tehty etätarkastuksia), tähän on syytä puuttua. Traficom informoi asiasta seuraavassa kokouksessa.

6 Seuraava kokoukset

Todettiin seuraavien kokousten ajankohdat. Seuraava kokous 15.10. pidetään Skype -kokouksena. Varaudutaan siihen, että Koronan takia myös syksyn muut kokoukset joudutaan pitämään Skypellä.

Todettiin, että neuvottelukunnan kausi on katkolla, mutta todennäköisesti seuraava kokous (mahdollisesti uudella kokoonpanolla) on:

15.10.2020 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Skype, Tampere

19.11.2020 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Skype, Tampere

17.12.2020 klo 12-14, Meritullinkatu 8, kh Kohtaamo ja Skype, Tampere

7 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 13:10.

Kristiina Mukala, pj

Carolina Sierimo, siht.